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Klidné prožití vánočních svátků. V novém roce 2022 mnoho štěstí, zdraví,  
osobní spokojenosti, pracovních úspěchů a božího požehnání….
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PODĚKOVÁNÍ
Obec Řepiště tímto děkuje manželům Holmanovým za da-

rování vánočního stromu, který o letošních Vánocích zkrášluje 
obecní úřad a okolí.

Vývoz popelnic  
v době vánočních svátků 

proběhne beze změn
51. týden  

– svoz 24.12.2021,  
dle daného svozového 

týdne (Řepiště)

52. týden 
- svoz 31.12.2021, 

dle daného svozového 
týdne (Rakovec)

Odvoz tříděného odpadu 
papír, sklo a plasty 
také beze změn:

Svoz papírů probíhá 2x týdně  
v intervalu středa a sobota.

Svoz plastů probíhá 2x týdně  
v intervalu úterý a sobota.

Svoz skla probíhá 1x měsíčně  
vždy kolem půlky měsíce.

Oznámení o změně ceny vodného od 1. 1. 2022
Na základě usnesení představenstva akciové společnosti byly v souladu 
s platnou legislativou schváleny nové ceny vodného s účinností od 1. ledna 
2022 takto:

Cena v Kč/m³
Voda pitná (vodné)             45,91 Kč/m³ (bez DPH)  50,50 Kč (vč. 10% DPH)

Nové ceny budou uplatněny vůči našim odběratelům pro prvním odečtu měřidel následují-
cím po 1. lednu 2022, popřípadě bude postupováno dle uzavřených smluvních vztahů mezi 
odběratelem a dodavatele.

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.
28. října 1235/169, 709 00  OSTRAVA, MARIÁNSKÉ HORY

UPOZORNĚNÍ

Stolní týdenní 
kalendář Řepiště

Ve dnech 23. 12. 2021 – 31.12. 2021 
bude obecní úřad uzavřen.

Přejeme krásné prožití vánočních svátků.

Každoročně připravujeme pro naše  
občany kalendář Obce Řepiště. Pro kaž-

dé číslo popisné máme připraven 1 ks ka-
lendáře. Vzhledem k probíhající pandemií 
coronaviru je situace v tiskárně nelehká 

a tak možnost vyzvednutí kalendářů  
na Obci bude od 3. 1. 2022.
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Od nového roku se mění poplatky za odpady

Od 1.1.2021 se výrazně změnila odpadová legislativa, 
která mimo mnoha změn v oblasti odpadů, jejich třídění, 
následného využití a postupného ukončení skládkování 
přinesla také zrušení možnosti platit za odpady poplatek 
za komunální odpad, a to k 31.12.2021. Tento poplatek 
v naší obci dlouhá léta fungoval  a  umožňoval velmi dob-
ře a ekonomicky provozovat systém odpadového hospo-
daření obce. Majitelé jednotlivých nemovitostí  měli mož-
nost si zvolit odpovídající velikost nádoby a četnost svozu, 
která odpovídala produkci odpadů v jejich rodinných do-
mech. A hlavně podle zvolené velikosti nádoby a četnos-
ti svozu platili výši poplatku, která odpovídala ceně, kterou 
obec platila za tuto nádobu svozové společnosti. Takto 
byl systém spravedlivý a motivoval občany třídit. Systém 
rovněž přílišně nezatěžoval rozpočet obce. Každý občan 
platil tolik, kolik odpadů vyprodukoval. Čím více členové 
domácnosti třídí a snižují množství směsného komunální-
ho odpadu, tím menší nádobu a méně četnější svoz po-
třebují a také méně platí. A naopak. 

Nově od 1.1.2022 přichází nově v úvahu pouze 2 sys-
témy plateb. Prvním možností je poplatek za obecní systém 
odpadového hospodářství. Zkráceně se jedná o platbu za 
každou fyzickou osobu přihlášenou v obci k trvalému po-
bytu. Platíte za nemovitost poplatek ne podle množství 
produkovaného odpadu, ale podle množství přihlášených 
osob.

Druhým způsobem je poplatek za odkládání komunál-
ního odpadu z nemovité věci. V naší obci připadá v úvahu 
poplatek za kapacitu popelnice objednanou pro nemovitou 
věc podle počtu osob, které mají v nemovitosti bydliště, 
a skutečné produkce odpadů. Platíte tedy tolik, kolik od-
padů vaše rodina vyprodukuje. Poplatek se tedy vztahuje 
k vámi požadovanému objemu popelnice na kalendářní 
měsíc.

Vedení obce posuzovalo promítnutí obou poplatků na 
nastavení a výši poplatků v naší obci a na provoz systému. 
V rámci této analýzy byly porovnány obě varianty stano-
vení poplatků s následujícími závěry:

- Stávajícímu nastavení výše plateb a systému nakládání 
s odpadem v obci nejvíce vyhovuje poplatek za odklá-
dání komunálního odpadu z nemovité věci. Občané 
platí za odpady tolik, kolik jich vyprodukují v konkrétní 
nemovitosti.

- Tento poplatek je však pro obec administrativně nároč-
nější a odkládá splatnost poplatku až po uplynutí ob-
dobí.

- V obci je celkem 575 nádob přistavených u nemovitos-
tí a 1922 obyvatel. Tedy průměrně 3,34 obyvatele na 
nemovitost.

- Předpokládané náklady na provoz systému odpadové-
ho hospodářství v r. 2022 po 10% navýšení cen u svo-
zové společnosti jsou ve výši  1.630.000,- Kč. Obec 

přenese na občany náklady pouze ve výši 1.290.000,- Kč. 
Tedy z rozpočtu obce doplatí 340.000,- Kč za provoz 
systému.

- Při poplatku za obecní systém odpadového hospodář-
ství by výše poplatku vycházela ve výši 671,- Kč/osobu 
přihlášenou k trvalému pobytu. Při stávajících tarifech 
svozu u  jednotlivých nemovitostí by došlo k více jak 
20% navýšení cen v r. 2022 oproti r. 2021 u 42% do-
mácností (navýšení u některých domácností by činilo 
i více jak 2x tolik). A to by celý systém mohlo ohrozit.

- Při poplatku za odkládání komunálního odpadu (kapa-
cita) by výše poplatku u stejných nákladů byla 0,7 Kč/l. 
Při stávajících tarifech svozu u jednotlivých nemovitos-
tí dojde k více jak 20% navýšení cen v r. 2022 oproti r. 
2021 pouze u 12% domácností. U stávajícího nejpočet-
nějšího tarifu P201 (120 l 1 x 14 dní), který má více než 
56% nemovitostí, dojde k navýšení ceny cca o 10%, 
což odpovídá navýšení cen svozové společnosti.

Uvedená analýza a doporučení bude podkladem pro jed-
nání zastupitelstva obce dne 8.12.2021, které bude 
konkrétní druh a výši poplatku schvalovat formou obec-
ně závazné vyhlášky. Vedení obce bude navrhovat  za-
vedení poplatku za odkládání komunálního odpadu 
(kapacita) ve výši 0,7 Kč/l. Konkrétně u nejběžnějšího 
tarifu P201 (120 l 1 x 14 dní) bude cena stanovena ná-
sledovně: 120 l x 26 odvozů/rok x 0,7 Kč/l = 2.184,- Kč 
(v r. 2021 1.970,- Kč).

Co říci k odpadům závěrem:

- Nová odpadová legislativa nastavuje povinnosti třídit 
a dále využít odpad (recyklovat) a postupně zrušit sklád-
kování. Do r. 2030 musí ČR recyklovat o 1/3 více odpa-
dů než nyní.

- Každoročně bude narůstat poplatek za skládkování 
(z  500,- Kč/t  v  r. 2020 postupně až na 
1850,- Kč/t v r. 2029). Bude tedy narůstat každoročně 
i poplatek pro občany.

- Obce mohou uplatnit třídící slevu za skládkování, a to 
pouze pokud zvýší separaci odpadů a tím sníží množství 
směsného komunálního odpadu. Limity však postupně 
každoročně narůstají. 

- Stále platí, že nejlepším odpadem je ten, který nevznik-
ne. Ale to závisí na každém z nás.

Co má občan udělat v souvislosti se změnami plateb 
od 1.1.2022?

- Každý plátce (vlastník nemovitosti) musí povinně do 
20.ledna 2022 vyplnit a odevzdat na OÚ Řepiště formu-
lář „Ohlášení poplatkové povinnosti“. A to buď osobně, 
nebo do nádoby u pošty nebo elektronicky na mail: 
obec@repiste.eu . Formulář je přílohou zpravodaje, je 
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na webu obce a na obecním úřadě v Řepištích (u vstu-
pu na poštu). V rámci formuláře zaškrtne požadovanou 
velikost nádoby a četnost svozu podle potřeby domác-
nosti. Většina nádob a tarifů se tedy nezmění, protože 
je domácnosti mají již několik let.

- Splatnost poplatku je nově ve dvou splátkách, a to nej-
později do 30. 9. příslušného kalendářního roku (za ob-
dobí od 1. 1. do 30. 6.) a do 31. 3. následujícího kalen-
dářního roku (za období od 1. 7. do 31. 12.). Poplatky 
tedy mají odloženou splatnost až po uplynutí období 
a nelze je platit předem!!! K platbě budete OÚ vyzváni 
v období 1.7.-30.9. a druhá část poplatku od 1.1.-31.3., 
vždy za 6 uplynulých měsíců.

- Poplatek za odpad se bude stanovovat podle kapacity 
objednané nádoby a počtu svozů za měsíc (rok)

- Separovaný sběr se nemění (papír, plast, sklo, kovy, 
použitý potravinářský olej). Rovněž sběr biologicky roz-
ložitelného odpadu (tráva a větve) zůstává stejný. Sběr 
nebezpečných a velkoobjemových odpadů zůstává také 
2x ročně.

- Obec se bude postupně zabývat rozšiřováním míst na 
separovaný odpad a také je v plánu zřízení místa pro 
odkládání odpadů (malý sběrný dvůr).

Věříme, že nám pomůžete s přechodem na nový sys-
tém poplatků za odpady.

Děkuji

Rostislav Kožušník, starosta

VÁNOČNÍ VŮNĚ! 

Milí čtenáři!  Rád bych Vás všechny povzbudil, abychom 
tento výjimečný sváteční čas dobře prožili a vychutnali si 
jeho krásu! Četl jsem příběh, ve kterém se jeden smutný 
člověk rozhodl odejít do hor, které se vznášely za městem, 
ve kterém žil. Na cestě potkal pastýře. Ten, jako moudrý 
člověk, na něm poznal, že není šťastný. Zeptal se ho: „Co 
tě trápí?“. A on mu odpověděl: „Cítím se opuštěný, jsem 
sám“. „Já jsem taky celé dny sám, a přesto nejsem smutný“ 
- řekl pastýř. Ten člověk mu odvětil: „To je asi tím, že máš 
Boha.“ Pastýř na to: „Máš pravdu, mám Boha a věřím 
v Něho.“ A ten člověk mu řekl: „Já nedokážu uvěřit, že Bůh 
může mít rád i mne.“ Pastýř se zamyslel a odpověděl: „Vidíš, 
tady dole je město, ze kterého přicházíš. Vidíš všechny ty 
domy a okna v nich? Slunce je jen jedno, a přesto každé 
ráno, když vychází, políbí každé, i to nejmenší, okno a celý 
den do všech svítí. Tak je to i s tebou. Ale možná problém 
je v tom, že máš zavřené okenice…“. 

Přátelé! Přichází k nám nejkrásnější poselství letošních 
Vánoc! Poselství, které nás pobízí, abychom „otevřeli oke-
nice“ a nechali do svého života proniknout paprsky Boží 
lásky! Ty „okenice“ mohou mít různou podobu, třeba mno-
hých starostí, které jsme letos řešili a třeba ještě v budouc-
nu řešit budeme. 

Pamatujme: Bůh nás nikdy neopouští! A pevně věřím 
tomu, že Boží láska se dotýká člověka v každé době! Mož-
ná si někdo pomyslí, jestli se to týká i jeho? Často je tomu 
tak, že když otevřeme okenice, cítíme příjemnou svěží 
vůni… vůni jara, vůni rozkvetlých luk… Pokud tomu tak 
není, pokud nic necítíme... obzvlášť teď víme, že může to 
znamenat problém – nemoc! Nicméně vánoční svátky jsou 
také o vůních. 

Někdo z Vás už možná letos prohlásil: že jeho dům 
provoněly Vánoce... 

Vůně Vánoc je spojena s vůní našeho domova, na kte-
rou později s láskou vzpomínáme…

S vůní cukroví, perníku a hřejivého svařáku, vůní vá-
nočního koření, hřebíčku a skořice, 

S vůní smrku, jehličí, purpury… 

Kdysi jsem dostal takové vánoční přání: 
Desatero vánočních vůní! Které teď s láskou posílám i Vám:
1/  vůni hvězdy z Betléma, která osvětluje,
2/  vůni úsměvu, který rozzařuje,
3/  vůni zdraví, které posiluje,
4/  vůni obětí, které zahřívá,
5/  vůni zázraku, který proměňuje,
6/  vůni harmonie, která zklidňuje,
7/  vůni betlémské rodiny, která spojuje,
8/  vůni víry, která ohlašuje,
9/  vůni naděje, která žije,
10/ vůni lásky, která je věčná. 

A spolu s těmito vánočními vůněmi ať zavítá do Vašich 
domovů láska a pokoj, zdraví a  radost, Boží požehnání 
a přímluva Matky Boží, a to nejen v tyto sváteční dny, ale 
i v celém nadcházejícím roce 2022!

Upřímně doufám, že vánoční bohoslužby se budou 
konat jako obvykle, i když asi nikdo z nás momentálně 
neví, jaká opatření budou ve svátečním období platit. 

Váš farář P.  Mgr. Adrian Wykręt
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Jaká bude Tříkrálová sbírka 2022? 

Zástupci obcí Regionu Slezská brána se setkali v Krásné

Tak to je asi otázka, na kterou nikdo neznáme přesnou 
odpověď. „Všechno připravujeme tak, aby mohla sbírka 
proběhnout jako tomu bylo dříve v minulosti, tedy i s ko-
ledníky,“ líčí koordinátorka Tříkrálové sbírky v Charitě Frý-
dek-Místek Silvie Vojkovská, „Chystáme pokladničky, taš-
ky s cukříky a kalendáříky pro dárce, drobné dárky a něco 
na zub pro koledníky. Koledování bude probíhat, tedy po-
kud to situace umožní, od 1. do 16. ledna 2022.“

Po stejnou dobu bude možné přispět v rámci Tříkrá-
lové sbírky také do statických pokladniček, které budou 
rozmístěny stejně jako loni v kostelích, úřadech, infor-
mačních centrech, některých obchodech, lékárnách, 
apod. „Seznam míst bude v lednu na našich webových 
stránkách a bude průběžně aktualizován. Tato možnost 
se loni osvědčila a bude určena pro ty, kdo budou chtít 
přispět přímo do pokladničky ve své obci nebo městě 
a koledníky nepotkají nebo koledníci nebudou moci vůbec 
vyjít.“ doplňuje Vojkovská. Další z novinek, kterou přine-
sl loňský covidový ročník a která bude pokračovat i v příš-
tím roce, je možnost využít možnost bezhotovostního 
příspěvku do sbírky, a to buďto přes platební bránu na 

webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz nebo plat-
bou přímo na účet s využitím VS pro frýdeckomísteckou 
Charitu viz přiložená grafika. Tato možnost bude až do 
konce ledna 2022.

A jak Charita Frýdek-Místek získané prostředky vyu-
žije. „Záměry na využití Tříkrálové sbírky jsou podobné jako 
v minulosti. Podpoříme jimi rozvoj a provoz mobilní hospi-
cové péče naší Salvie a doučování v sociálně potřebných 
rodinách. Část prostředků půjde na spolufinancování ná-
kupu potřebných automobilů pro terénní služby, tak abys 
se naše pracovnice bezpečně dostaly ke svým klientům. 
Zbytek pak použijeme na plánovanou rekonstrukci v Do-
mově pokojného stáří a zřízení tréninkového bytu pro lidi 
s duševním onemocněním.“ nastiňuje ředitel Charity Frý-
dek-Místek Martin Hořínek.

Pokud by se chtěl kdokoli zapojit do koledování nebo 
organizace Tříkrálové sbírky a osobně se tak účastnit této 
tradiční a největší sbírkové akce, bude více než vítán a ne-
odejde s prázdnou. Kontakt na koordinátorku za Charitu 
Frýdek-Místek Silvii Vojkovskou je silvie.vojkovska@cha-
ritafm.cz, 733 741 564. Děkujeme.

(Paskov, 01.12.2021) - Poslední zasedání zástupců 
členských obcí Regionu Slezská brána v  roce 2021 se 
uskutečnilo v sále obecního úřadu v Krásné.

Po přivítání přítomných starostou obce Krásná Anto-
nínem Tulachem se projednávaly body programu z nichž 
můžeme zmínit hlavně mimořádný členský příspěvek pro 

obce Nošovice, Nižní Lhoty, Vyšní Lhoty, Raškovice, 
Morávka, Pražmo, Krásná, Vojkovice a Dobratice na čin-
nost a provoz Centra společných služeb za rok 2021.

Dále rozpočet DSO Regionu Slezská brána na rok 
2022, který byl schválen na straně příjmu 3.222.000 Kč, 
výdajů 4.560.000 Kč. 
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„Schodek pokryjeme z rezervy z minulých let,“ upřes-
nil místopředseda RSB Rostislav Kožušník.

V probíhajícím projektu „Komunikační nástroje, stra-
tegické dokumenty a pasporty pro potřeby měst a obcí 
Regionu Slezská brána“ byly v letošním roce realizovány 
strategické plány regionu a  jeho obcí, zaveden Mobilní 
rozhlas a aktualizovány webové stránky zúčastněných 
obcí. V příštím roce dojde vypracování různých pasportů 
u obcí, které o ně projevily zájem.

Aktuálně se Sviadnov a Paskov zapojili do testovací 
verze metodiky pro zpracování situační analýzy území 
obce/města v oblasti lokální ekonomiky. Po vyhodnocení 
práce s metodikou od vzorkových obcí a následných úpra-
vách metodiky budou zpracovány analýzy pro všechny 
členské obce DSO, v příštím roce, dle harmonogramu 
projektu asi do konce července 2022.  

K 31.12.2021 odchází z DSO Region Slezská brána 
město Šenov.  

Rozhodnutí o zrušení členství města Šenov v Dobro-
volném svazku obcí „Region Slezská brána“, stejně jako 
o dobrovolném vystoupení z členství v Místní akční sku-
pině Slezská brána, zapsaném spolku, přijalo zastupitel-
stvo města Šenov

 na 19. zasedání dne 22.06.2021. 
V  této souvislosti shromáždění starostů na dnešním 

jednání vyslovilo poděkování městu Šenov za iniciování 
vzniku Regionu Slezská brána a dlouholeté členství v ob-
dobí let 1999 až 2021.

„Členství v Regionu Slezská brána bylo přínosné jak 
pro město Šenov, tak pro ostatní členy svazku,“ sdělil 
předseda RSB Petr Baďura

Další zasedání proběhne 24.02.2022 v Sedlištích.

Vítání občánků

V letošním roce se nám po téměř roční pauze podařilo 
uskutečnit Vítání občánků. V počátcích se nám tento den 
snažila překazit covidová pandemie, ale po přeložení ter-
mínu na krásnou slunečnou neděli dne 7. 11. 2021 jsme se 
konečně dočkali.

A protože jsme stále se rozrůstající obec, měli jsme 
k uvítání do života celkem 21 dětí, které se narodily v obdo-
bí od srpna 2020 do září 2021. Vzhledem k ročnímu inter-
valu jsme byli nuceni rozdělit děti do tří věkových kategorií.

Nejprve jsme se přivítali s těmi nejmenšími. Všichni byly 
ukázkově hodní, prospaly celý proslov i program dětí. Při-
vítali jsme: Davida S., Emmu, Emilly, Kristínu a Lukáše.

V druhé skupince se s námi přišla přivítat zvídavá očka 
a hudebně naladěná miminka. Důkladně pozorovaly pro-
gram a samy jej doprovodily kreativním tancem. Přivítali 
jsme: Julii, Antonína, Sofii, Filipa, Alexandru a Davida K..

Třetí skupinka občánků byla nejveselejší. Mnozí se 
k programu samy přidaly, protančily jej a vyzkoušely své 
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Postřehy z podzimního počítačového kurzu pro seniory

Počítačové kurzy spolufinancované Moravskoslez-
ským krajem a Obcí Řepiště na podporu zdravého stárnu-
tí v rámci projektu „V klidu a pohodě III“, byly v minulosti 
natolik úspěšné, že se i letos podařilo zrealizovat další běh. 
Akce se zřejmě stane tradicí a našim seniorům umožní 
získat přehled, přátele, pohyb a pravidelnou aktivitu.  S po-
čítačem, chytrým telefonem či tabletem je možné se naučit 
pracovat v každém věku. Jsme rádi, že se i přes přísná 
proticovidová opatření podařily uskutečnit všechny pláno-
vané lekce.

Naši studentíci třetí generace měli možnost se velmi 
pružně domlouvat na obsahu výuky nejen z hodiny na 
hodinu, ale také nebyl problém změnit téma i během pro-
bíhající lekce. Bylo jim umožněno získat nové vědomosti 
při práci s počítačem nebo zdokonalovat své dovednosti 
z předchozích kurzů. Kromě stálých účastníků se do kur-
zu přihlásili i noví. Zvídaví senioři neztráceli optimizmus, 
smysl pro humor a často dokázali překvapit i všetečnými 
dotazy.   V průběhu 10 lekcí se naučili pracovat s počíta-
čem, používat e-mail,  vyhledávat informace na internetu 
(on-line nákupy, vyhledávání dopravních spojení, staho-
vání hudby, plánování tras a orientaci v mapách...). Také 
zvládli vytváření souborů a složek, práci s  fotografiemi, 
tvorbu nejen vánočních přání a i  mnoho dalších užitečných 
věcí.

Na konci kurzu bylo všem úspěšným absolventům 
připraveno slavnostní předávání osvědčení  spojené s přá-
telským posezením v prostorách školy. 

Pochvala a velké poděkování od všech účastníků pa-
tří zaměstnancům školní jídelny, kteří na slavnostní zakon-
čení kurzu připravili chutné rauty. 

nové boty, jak umí šlapat po parketu v sále. Během proslo-
vu také samy přidaly pár slov. Přivítali jsme: Amálii U., Annu, 
Jakuba, Sáru, Annu Marii, Jonáše a Amálii F.

Slavnostní odpoledne bylo zakončeno zápisem do Pa-
mětní knihy. Rodiče obdrželi pamětní listy spolu se stříbr-
nými dukátky se znamením zvěrokruhu. Děti krásné patch-
workové deky z  dílny KiddyLu - paní Lucie Volné 
a maminky kytičku. 

Společně strávené chvíle nám zpestřovaly krásným vy-
stoupením dětí z Mateřské školky Řepiště. Musely vydržet 
soustředěné a svůj program 3 krát opakovat. Byly velice 
šikovné a ukázkově hodné. Velký dík patří paní učitelce 
Pavlíně Skybíkové, která celý program s dětmi pečlivě na-
zkoušela a doprovodila hrou na klavír. 

Ráda bych také poděkovala dvěma muzikantům, kteří 
se postarali o hudební doprovod během celého slavnost-
ního ceremoniálu – Janu Kaločovi a Markétě Skybíkové. 
Celé odpoledne pro nás fotograficky zdokumentovala sleč-
na Michaela Petrošová. Nemalý dík patří paní Michaele 
Kusákové za spolupráci, organizaci a přípravu slavnostního 
odpoledne.

Všem novým občánkům přejeme do života pevné zdra-
ví, hodně štěstí, kopu lásky z těch pravých srdcí, hřejivou 
náruč rodičů a blízkých. Rodičům přejeme pevné zdraví, 
hodně sil, stálý úsměv.

Těšíme se na další krásná odpoledne s našimi novými 
občánky.

  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

1. prosince 2021 
 
 

 

OSVĚDČENÍ  
O  

ABSOLVOVÁNÍ 
POČÍTAČOVÉHO KURZU 

  
 

 

 
 

Iveta FRIDRICHOVÁ 
lektorka 
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č. 165

Místní knihovna ŘEPIŠTĚ 

Vážení čtenáři a návštěvníci,
dovolujeme si krátké shrnutí toho, co se podařilo během 

roku 2021 a různým omezením uskutečnit a nastíníme, co 
máme v plánu v roce nadcházejícím. 

       Od 5. ledna do 9. dubna 2021 jsme půjčovali knihy 
a časopisy tak zvaně bezkontaktně a předem telefonicky 
objednané. Od 12. dubna jsme konečně v normálním pro-
vozu. 

V červnu se žáci 4. a 5. třídy ZŠ Řepiště seznámili se 
Světem podivuhodných her Jiřího Šebesty, kdy pan Šebes-

ta představil své originální a ručně vyrobené hry ze dřeva, 
kovu i bavlny. Tyto dvě interaktivní besedy, při nichž si žáci 
různé hry také vyzkoušeli, měly u žáků velký úspěch. V září 
v rámci Krmáše se konalo zábavné odpoledne s názvem  
"Světem VEČERNÍČKŮ"  připravená k  letošním výročím 
Zdeňka Milera (100 let od narození), Václava Čtvrtka (110 let 
od narození) a Radka Pilaře (90 let od narození). Zúčastnilo 
se celkem 65 dětí. 

      Knihovnu v tomto měsíci navštívila úspěšná spiso-
vatelka dětských knih Lenka Rožnovská, na jejíž besedy 

Pochvalu si zaslouží i všichni senioři. A to nejen za svůj 
zodpovědný přístup ke studiu, ale také za radost s jakou 
přistupují ke všemu, co právě konají. A to nadšení se poté 
přenáší i na mě, na lektorku. A musím upřímně přiznat, že 
jsem se na každou hodinu těšila.  

Na závěr bych ráda svým „studentům“ poděkovala za 
to, že mě svým přístupem povzbuzují a motivují k další 
práci a popřála jim mnoho zdraví, štěstí a optimismu do 
nového roku, ve kterém (jak pevně věřím) budeme v počí-
tačových lekcích pokračovat. 

Iveta Fridrichová-lektorka-zaměstnanec ZŠ Řepiště
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jsme pozvali žáky 1. a 2. třídy. V mateřské škole ve třídě 
Beruška se četlo dětem před spaním pouze jednou a tato 
akce se nazývá Poledníček.

Neuskutečněná přednáška se záhadologem a spisova-
telem Arnoštem Vašíčkem se přesouvá do roku 2022 a měla 
by se konat v úterý 8. března v 17.30 hodin. 

Začátkem října, v Týdnu knihoven, na přednášce Jiřího 
Novotného s názvem Léčivé účinky drahých kamenů na 
lidský organismus-čakry, se zúčastnění dozvěděli vše 

o drahých kamenech a působení na čakry a mohli si 
kameny a další věci zakoupit.

Rytíř a král Knihomil I. slavnostně pasoval žáky 2. třídy 
na čtenáře. Fotografie ze všech akcí Můžete zhlédnout na 
webové stránce knihovny ve Fotogalerii.

Poslední přednáška v tomto roce, Kyrgyzstán v zemi 
nomádů a nebeských hor, se zrušila z důvodu nemoci kni-
hovnice.

V příštím roce je v plánu kromě pana Vašíčka také be-
seda se spisovatelkou Karin Lednickou a  jejím Šikmým 
kostelem, beseda s  regionálním spisovatelem Jakubem 
Trpišem a pro školu akce s Adolfem Dudkem.

Rádi bychom poděkovali Základní a  Mateřské  škole, 
Obecnímu úřadu za spolupráci a rovněž paní Ivě Skulinové 
za uspořádání krásné výstavy fotografií Fotostřípky z naše-

ho kraje a všem, kteří knihovnu jakýmkoliv způsobem pod-
pořili, účastnili se akcí a darovali nám pěkné knihy. 

Posledním půjčovním dnem tohoto roku bude úterý 
21. 12. 2021. Budeme se na vás těšit pak

Opět v úterý 4. ledna 2022 od 10 – 12 a 13 – 17 hodin.

Sledujte náš knihovnický facebook a  internetové stránky 
www.knihovna-repiste.cz.
Výpůjční dobu knih si lze prodloužit také přes tzv. Čtenář-
ské konto na stránce knihovny.
Přejeme vám veselé Vánoce a úspěšný a zdravý rok 2022.

Kontakt: Místní knihovna ŘEPIŠTĚ, ul. Mírová 178, budova 
Obecního úřadu
T: 558 637 136
E: knihovna.repiste@atlas.cz
W: www.knihovna-repiste.cz
Facebook: 1url.cz/Vt9SB

Půjčovní doba:
Úterý   10-12   13-17
Pátek    9-12   13-15:30

Místní knihovna Řepiště
Marika Zajíčková

TělOCVIČNA ŘePIšTě
Děkujeme všem za návštěvnost v naší tělocvičně.

Pro příští rok vám opět nabízíme k prodeji u správce tělocvičny

PeRMANeNTKY NA ROK 2022
Cena 1000,- Kč ………………. hodnota  1100,-Kč

Cena 500,- Kč ………………. hodnota  550,-Kč

VÁNOČNí PROVOzNí DObA
24.12.2021 - 26.12 2021         zavřeno

27.12.2021 - 30.12.2021              15:00-22:00

31.12.2021 - 01.01.2022        zavřeno

   běžný provoz zahájen od 2.1.2022
Náhradní termíny možno domluvit se správci tělocvičny.

Přejeme  krásné  vánoce  a  šťastný  Nový  rok !
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č. 165

Dotační program Moravskoslezského kraje  

Školní družina v kině

UŽ JSOU TADY ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ KRÁSNÉ ŠKOLIČKY!

Na jaře letošního roku se naše 
škola zúčastnila dotační výzvy Mo-
ravskoslezského kraje k podpoře 
aktivit v oblasti prevence rizikových 
projevů chování dětí a mládeže na 
školní rok 2021/2022. Moravsko-
slezský kraj poskytuje dotaci 80% uznatelných nákladů 
realizovaných projektů, 20 % je financován z prostředků 
školy. 

V této výzvě jsme s předloženým projektem uspěli a fi-
nanční dotace z prostředků Moravskoslezského kraje nám 
byla přidělena. Zpracovaný projekt jsme zaměřili na zvyšo-
vání odborných znalostí a kompetencí pedagogů v proble-
matice prevence a řešení rizikových projevů chování. 

Jedná se o dlouhodobý, edukačně-pre-
ventivní program s názvem „ DOBRONAU-
TI: Zpátky v čase“. Dobronauti jsou tajná 
vesmírná organizace, která pomáhá dětem, 
aby se dokázaly poprat se vším, co je v ži-
votě potká. V téměř 85 % základních škol 

ČR trápí děti časté hádky nebo agrese ve třídách. Program 
učí děti jak zvládnout vrstevnické konflikty bez agrese, bez 
výbuchů zlosti a s respektem k druhému. Také jim pomá-
há v adaptaci na změny, které prožívají v souvislosti se 
střídáním online a offline výuky. Učitelé tak díky tomuto 
programu dostávají do rukou účinný nástroj k prevenci, 
k poznávání a porozumění vlastním žákům.

Mgr. Jana Šnajdrová

Ve středu 20. 10. navštívily děti ze školní družiny kino 
ve Vratimově. Díky dobrodružné pohádce Ainbo - hrdinka 
pralesa se děti na chvíli ocitly uprostřed amazonského 
pralesa, kde se hlavní hrdinka Ainbo se svými kamarády 
snažila zachránit prales před vykácením.

Výlet do kina se velmi vydařil. Spokojené byly děti i paní 
vychovatelky, které dětem udělují pochvalu za jejich pří-
kladné chování během promítání i cesty autobusem.

Vychovatelky ŠD

PODzIMNí zASTAVeNí Ve TŘíDě MOTýleK 
Podzimní čas ve třídě Motýlek byl pestrý, zábavný 

a tvořivý.
Zahájili jsme jej zážitkovým koncertem skupiny Marbo, 

která zavítala do naší mateřské školy s kvalitním hudebním 
programem „Žádný muzikant z nebe nespadl“.  

K podzimu patří i podzimní plody, ze kterých děti rády 
tvoří „podzimníčky“, strašidýlka nebo zvířátka, a proto 
nechybělo u Motýlků „Kaštánkovo tvoření“ a také Bram-
boriáda, kdy děti tvořily společně se svými rodiči. V prů-
běhu podzimních měsíců jsme se také věnovali environ-
mentální výchově, přírodě, třídění odpadového materiálu, 
problematice vzduchu jako jedné ze základních životních 
podmínek. Děti byly provedeny „královstvím vzduchu“, se 
vzduchem jsme spojili také činnosti v projektu „Není drak 
jako drak“, experimentovali jsme, pozorovali změny v pří-
rodě a změny počasí. Děti dováděly na školní zahradě, 
jezdily „s větrem o závod“ na odrážedlech i koloběžkách, 
soutěžily při zajímavé akci s „hravými balónky“, ale také 
dokázaly uklidit naši ekologickou bylinkovou zahrádku, 
přičemž se seznámily a posbíraly plody ořechu černého, 
shrabaly spadané listí nebo se zapojily při výsadbě pod-
zimních rostlin. K velmi zábavným aktivitám patřila také 
příprava zdravého ovocného salátu nebo pečených bram-

bor, ale také podzimní oslavy narozenin a svátků dětí, kdy 
jsme si společně užili trošku sladkého, ale i zdravého ml-
sání, díky rodičům dětí.

V měsíci listopadu jsme také vydlabali strašidla z dýní, 
oslavili Halloween a uspořádali pestrý Halloweenský rej 
v maskách a kostýmech. Děti prožily radostně halloween-
ské dopoledne, kdy měly možnost soutěžit, tancovat, 
předvádět se a strašit, tvořit malá strašidýlka nebo se ra-
dovat z odměn a dárečků, které pro ně připravily paní 
učitelky i někteří z rodičů. V podvečer se pak většina dětí 
s rodinami sešla na oblíbené a tradiční akci MŠ, ZŠ a ro-
dičů, Lampionovém průvodu v naší obci, který byl za pří-
znivého počasí a hojné účasti zahájen a večer pak ukončen 
u tělocvičny v Řepištích velkolepým ohňostrojem. Na této 
zdařilé akci nechyběly kostýmy, lampiony, svítící balónky, 
strašidýlka i malé voňavé občerstvení u mateřské školy, 
které pro všechny připravily paní kuchařky, za což jim 
patří velké poděkování. 

Všechna plánovaná divadelní představení pro děti mu-
sela být na podzim zrušena z důvodu nepříznivé epide-
miologické situace, kvůli které se i některé děti se svými 
učitelkami nechtěně ocitly několik dní v karanténě. 

Na konci listopadu jsme nezaháleli a vyráběli vánoční 
dekorace, perníčky a ozdoby na tradiční jarmark se slav-
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zPRÁVIČKY ze TŘíDY SlUNíČKO
I přes větší absenci dětí v MŠ v podzim-

ních měsících nezahálíme a s ostatními dět-
mi plníme vše, co jsme si naplánovali. Na 
Svatého Martina jsme pekli svatomartinské 
rohlíčky, v rámci jablíčkového týdne a pro-
jektu zdravého životního stylu výborné jablíč-
kové štrúdly. V bramborovém týdnu si děti 
mohly vyzkoušet krájet syrové brambory a ochutnat je 
upečené v naší školkové kuchyni. Zapojili jsme se do pro-
jektu environmentální výchovy, kde experimentujeme při 
pokusech, nabádáme rodiče ke sběru starého papíru, 
plastových víček a alobalů. Zábavným dopolednem jsme 
si připomněli hallowenský svátek, kde si děti vyrobily stra-
šidýlko, zasoutěžily si a dostaly malou pozornost domů. 
V tomtéž týdnu jsme se viděli na lampionovém průvodu 
v obci. Bohužel, současná situace nám nedovolila usku-
tečnit naši tradiční akci Uspávání broučků s rodiči, přesto 
jsme si je s dětmi v dopoledních hodinách na školkové 
zahradě uložili k zimnímu spánku a rozloučili se s podzi-
mem. Děti si přinesly úžasné broučky, které si s  rodiči 
doma vyrobily.

Děkujeme tímto všem rodičům, kteří se za-
pojují do našich aktivit, moc nám to v této neleh-
ké době pomáhá a velmi si toho vážíme. Podě-
kování patří maminkám, které přispěly na naši 
výstavku podzimními plody a výrobky na vánoč-
ní jarmark. 

Všechny akce a činnosti z naší třídy můžete 
vidět na“ msrepiste@rajce“, podívejte se. 

Vyučující ze třídy Sluníčko

zPRÁVIČKY ze TŘíDY beRUšKA
Záčátek října byl ve třídě Beruška zaměřený na pozná-

vání zajímavých míst, ke kterým se vážou různé pověsti 
a  příběhy. Jedním z  těchto kouzelných míst je město 
Štramberk na Moravě. Díky finanční podpoře Nadace Srd-
covka jsme měli možnost poznat krásy tohoto města. Na-
vštívili jsme hrad Štramberk s gotickou věží Trúba o výšce 
40 metrů, sloužící jako rozhledna. Zajímavá byla návštěva 
tradiční pekárny ,,U KÁČI” . Zde děti vyslechly pověst 
o  ,,Štramberských uších“. Měly možnost sledovat jejich 
výrobu a nakonec si je mohly samy vytvořit a sníst. Na 

závěr nás potěšila expozice ,,Aqua 
Terra“ zaměřená na ryby a plazy. 
Nadaci Srdcovka za finanční pod-
poru mockrát děkujeme.

V rámci environmentální výcho-
vy se děti učily rozeznávat odliš-
nosti mezi ovocem a  zeleninou. 
Z domova si přinesly různé druhy, 
které pak poznávaly všemi smysly. 
Odměnou jim byl jablečný závin 
a Hraběnčin koláč, který jsme si 
společně upekli.

K podzimu patří i pouštění dra-
ka, které proběhlo na místním spor-
tovišti. Nezapomenu ani zábavné 
dopoledne s hravými balónky.

Listopad jsme jako každoročně 
přivítali Halloweenskou bojovkou. 
Děti vydlabávaly dýně, vyzkoušely 
si různé pokusy a plnily úkoly. 

Nezapomněli jsme ani zazimo-
vat naši BIO zahrádku, na kterou 
jsme zasadili česnek.

 Vyučující ze třídy Beruška

nostním rozsvěcováním vánočního stromu u obecního 
úřadu a základní školy, který se bohužel neuskutečnil z dů-
vodu přísných vládních nařízení. Proto jsme uspořádali 
prodejní výstavku v šatně naší třídy, abychom potěšili ale-
spoň děti, jejich rodiče či prarodiče. Prezentaci činností 
třídy Motýlek i celé mateřské školy si můžete prohlédnout 
v  naší fotogalerii na internetových stránkách školy.

Skončil měsíc listopad. A opět zase po roce, oslavíme 
Vánoce… Společně se těšíme v naší třídě na prosincovou 
Čertikiádu v kostýmech či maskách čertíků a na Mikuláš-

skou nadílku. Doufáme, že shlédneme divadelní pohádku 
Vánoční přání s myškou Klárkou a veverkou Terkou a již 
se nemůžeme dočkat pohádkových vánočních svátků, 
které slavnostně prožijeme ve školce, ale i doma se svými 
blízkými.

 „Všem Vám přejeme krásně prožité Vánoce, hodně 
zdraví, pohodu, klid a v novém roce, co nás čeká, ať jste 
všichni fit!“ 

Děti a paní učitelky ze třídy Motýlek
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Prodejní výstavka v ZŠ a MŠ Řepiště

Environmentální výchova v MŠ

V průběhu celého listopadu děti, žáci a zaměstnanci 
ZŠ a MŠ Řepiště připravovali Vánoční jarmark a těšili se 
na rozsvěcování vánočního stromu. Všichni se na akci 
svědomitě připravovali, vyráběli krásné vánoční dekorace, 
nacvičovali představení, trénovali průvodní slovo. Každý 
si přál prožít tuto slavnostní událost se svými rodinami 
a přáteli a naladit se na sváteční atmosféru. Z důvodu 
přísných vládních opatření však musela být akce zrušena. 

Pedagogové ZŠ a MŠ však nezaháleli a ve všech tří-
dách MŠ a ve školní družině uspořádali prodejní výstavku 
dětských výrobků, aby se děti mohly pochlubit svými vý-
tvory a  jejich rodiny nepřišly o krásné vánoční ozdoby 

a výrobky. Také o připravená vystoupení maminky a tatín-
kové, babičky a dědečkové nepřijdou. Paní učitelky a paní 
vychovatelky nahrají jejich představení a formou videona-
hrávky se tak děti budou moci svými výkony pochlubit 
svým blízkým. 

Všem rodičům, kteří nám s přípravou Vánočního jar-
marku pomáhali, bychom rádi srdečně poděkovali za 
ochotu a vstřícnost. Poděkování patří také rodičům a ro-
dinným příslušníkům, kteří navštívili naše výstavky a pod-
pořili ZŠ a MŠ svým nákupem. Dětem, žákům i zaměst-
nancům tak udělali velkou radost!

V naší MŠ se stále něco děje. Z oblasti Environmen-
tální výchovy (EVVO) děti prochází během školního roku 
„Čtyřmi rouchy přírody“- Královstvím slunce, vzduchu,vo-
dy a půdy.

Na sklonku léta a během podzimu jsem se věnovali 
Království půdy a vzduchu. Děti pomáhaly s úklidem po-

padaného listí, plodů černého ořechu a symbolicky všech-
ny bioodpady odnášely na kompostinku. Cílem podzimních 
prací EVVO bylo vést děti k uvědomění si podzimních čin-
ností na zahrádce, kde bezesporu patří úklid, prokypření 
půdy a zasazení sazenic, které se v tomto období mohou 
sadit. Království vzduchu bylo dětem přiblíženo zábavným 
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Hudební aktivity v MŠ

Z oblasti hudební, která je v MŠ denně  při výuce prak-
tikována (zpěv, hra na klavír, Orffovy nástroje, jiné rytmic-
ké pomůcky - skořápky, vařečky, barevné tyče-boomwha-

ckers, hra na tělo, hudebně-pohybové aktivity), byl v MŠ 
realizován hudební program ŽÁDNÝ MUZIKANT Z NEBE 
NESPADL. Názorným zpěvem, hrou na klávesy a saxofon, 

dopolednem, kdy v MŠ proběhla aktivita HRAVÉ BALÓN-
KY. Každá třída si pojala realizaci po svém. Vyzdvižena 
byla důležitost čistoty vzduchu v podzimním čase, usku-
tečněny pokusy a balónkové soutěžení s oblíbeným vyu-
žitím nafukovacích balónků či padáku. O tom, že hravých 
činností není nikdy dost, svědčí i další vzdělávací a nauč-
ná aktivita zvaná VESELÉ STROMY. Rozeznávání stromů 
na jehličnaté a listnaté, správné přiřazování listů a plodů 
ke stromům, které se snažily děti pojmenovat. Pomáhaly 
nám demonstrační obrázky - piktogramy, reálné přírodni-
ny a stromy na školní zahradě „Zelený ráj“, ale i pohybové 
aktivity, skládání puzzlí, stromové sudoku či navlékání 
korálků z barevného papírového listí. Děti tak prožily ne-
jedno zajímavé dopoledne.

EVVO činnosti byly doplněny zavedením soutěží orga-
nizovaných školkou či na podnět obchodní firmy. Řadí se 
mezi ně dlouhodobější školková soutěž ZASAĎ STROM 
(určená jako volnočasová aktivita pro rodiče s dětmi. Vždyť 
osvěta v MŠ či ZŠ je mnohdy málo platná bez příkladů 
dospělých, láskyplného a zároveň důsledného vedení celé 
rodiny.) a rovněž i soutěž o sběr ALOBALÁČKA se zave-
dením RECYKLOSEŠITU pro každé dítě. Během školního 
roku děti mohou donášet do své třídy přírodniny k tvoření 

či jako krmivo pro zvěř, baterky, papír, pet vršky k chari-
tativním účelům a  již zmíněný alobal. Barevné rozlišení 
sběrového materiálu je nejen motivační, naučné, ale 
i usnadňující jeho zápis do Recyklosešitu. Rodiče i děti 
chválíme, že se do této smysluplné aktivity zapojili svým 
příkladem a spoluprací s dítětem (tj. sběrem a společným 
záznamem do Recyklosešitku, jaký materiál a popř. v ja-
kém množství do MŠ přinesli). Výslednicí každé soutěže 
bude kladné povzbuzení, vyhodnocení a odměna pro nej 
účastníky, sběrový materiál bude proměněn ve finanční 
částku, která bude sloužit k zakoupení odměn a dárečků 
pro děti. Protože jsme téměř na začátku, jsem všichni 
zvědaví, jak budou nové EVVO aktivity úspěšné:)

Děti se rovněž zapojily do časově krátkodobější sou-
těže o čističku vzduchu zasláním jednoho obrázku na téma 
„Čistá příroda“ do obchodní firmy Clean and Health, s.r.o. 
se sídlem v Holešově u Přerova. Brzy se dozvíme, na jakém 
místě se náš obrázek v soutěži umístil, nebo zda nám bude 
přát štěstí, budeme vylosováni a čistička poputuje i do 
naší MŠ. Výtvarná aktivita spojená s  touto soutěží děti 
velmi bavila. Společně jsme si povídali o dětských před-
stavách “čisté přírody” a poukázali na to, jak se na zkva-
litnění životního prostředí můžeme podílet.

Hravé balónky

Aktivita ZASAĎ STROM v MŠ Řepiště RECYKLOSEŠIT s popisem sběrných materiálů

Veselé stromy 
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pro děti ne zcela známý hudební nástroj, bylo dětem po-
ukázáno, že se nelze stát muzikantem ze dne na den. 
Každý muzikant se potřebuje seznámit s hudební naukou, 
pravidelně hrát na hudební nástroj a především mít radost 

ze svých hudebních aktivit. Všichni si hudební program 
užili. Byli jsme rádi, že za námi hudební skupina MARBO 
mohla dojet až ze Zlína a program mohl být v nelehké době 
uskutečněn. 

Hra na boomwhackersVÍTÁNÍ OBČÁNKŮ s odměnami a aktivitami v mezičasech

Soutěž o čističku “ČISTÁ PŘÍRODA”

Hudební pořad “ŽÁDNÝ MUZIKANT Z NEBE NESPADL”

 

Děti, žáci a kolektiv zaměstnanců  
Základní školy a Mateřské školy Řepiště  

přejí všem lidem dobré vůle prožití nejkrásnějších 
svátků v roce v radosti, ve zdraví  

a s úsměvem na tváři!! 
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přeje klidné prožití vánočních svátků, hodně zdraví a radostných dnů v roce 2022  
všem svým příznivcům, sponzorům, kolegům a členům.

Děkujeme za projevenou přízeň v roce 2021 a těšíme se na další spolupráci  
a na spousty zážitků v roce následujícím.

Sbor dobrovolných hasičů Řepiště

Z činnosti mladých hasičů a dorostu SDH Řepiště

Na podzim jsme pokračovali s přípravou branných 
závodů a první říjnovou sobotu jsme se zúčastnili 27. roč-
níku memoriálu Lukáše Pastrňáka ve Vratimově. Na tuto 
soutěž jezdíme moc rádi, protože si prověříme své doved-
nosti a taky nedostatky, které ještě můžeme do okresního 
kola odstranit. 

Podzimní kolo nového ročníku hry Plamen se letos 
konalo v Zelinkovicích – Lysůvkách. Od ranních hodin pro-
bíhal závod v dorostenecké kategorii, kde máme zastou-
pení v jednotlivcích dorostenců i dorostenek. Svým umís-
těním si zajišťují pěkný start v  jarním kole. V kategorii 
mladších žáků soutěžila dvě pětičlenná družstva. Děti si 
nevedly špatně, ale pár trestných bodů nasbíraly, a tak se 
umístily na 13. místě z 16 družstev v okrese. V kategorii 
starších žáků soutěžila jedna hlídka, která měla trestné 
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body pouze na střelbě, a tak si starší žáci vybojovali krás-
né 4. místo z 27 družstev v okrese.

První den podzimních prázdnin jsme pro všechny děti 
uspořádali jednodenní výlet. Bohužel mladší žáci byli opět 
v karanténě, a  tak se výletu zúčastnili pouze starší žáci 
a dorost. Za krásného počasí jsme jeli vlakem do Boca-
novic, odkud jsme šli na chatu Skalka, a zpátky jsme po-
kračovali směrem na nádraží do Mostů u Jablunkova.

Na ukončení sezóny jsme starší žáky a dorost pozva-
li na bowling do Rakovce, který byl odměnou za dosažené 
výsledky v naší celoroční činnosti. 

Za kolektiv mladých hasičů a dorostu 
Pavla Polachová
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Poděkování TJ Řepiště

Seniorské okénko

Dobrý den vážení spoluobčané, fandové kopané. Do-
volte  mi, jelikož se blíží konec roku, poděkovat jménem  
TJ Řepiště, oddílu kopané  všem fanouškům za přízeň 
v roce 2021, zastupitelům  a vedení  obce za velkou pod-
poru a spolupráci v letošním roce. Sponzorům za  peně-
žitou i ne peněžitou  podporu všech  věkových kategorií 
našich fotbalistů. Aktivním členům  našeho spolku  za 
celoroční práci ať už při samotných utkáních, akcích nebo  

při přípravě a údržbě areálu TJ. Samozřejmě poděkování 
si zaslouží všichni aktivní sportovci, rodiče těch nejmenších 
naději naší TJ za vzornou reprezentaci obce  Řepiště v této 
velice složité covidové době.  Závěrem mi dovolte  všem, 
které jsem výše zmínil popřát do roku 2022, hodně štěstí, 
zdraví, neboť  to myslím budeme potřebovat úplně všich-
ni,  abychom se v tom příštím roce opět setkali a  společ-
ně se radovali z dobrých výkonů. 

Krásné podzimní dny hýřící neuvěřitelnou barevností 
nám skončily, svatý Martin ani nestačil přijet na bílém koni 
a už tu máme dobu adventní se vším co k ní patří. Zklid-
nění, zamyšlení. Ale také se budeme připravovat a těšit na 
nastávající nejkouzelnější období v roce - vánoční svátky 
a vítání Nového roku. I když i letos zase budeme všichni 
dost omezeni tou navrátivší se nepříjemnou covidovou 
situací. Ale i přesto si snad najdeme chvilku povzpomínat 
na hezké chvíle, co jsme zažili.

Mezinárodní den seniorů 1. října je oslavou důstojného 
stáří, starších osob a předávání jejich životních zkušenos-
tí ostatním. Šest zástupců naší obce bylo pozváno mezi 
210 delegátů z 20 organizací z Moravskoslezského kraje 
na slavnostní shromáždění Krajské rady seniorů MSK 
v Českém Těšíně.

V sobotu 2. října jsme měli příležitost v kostele sv. Mi-
chaela archanděla shlédnout Podzimní zpívání Svatomi-
chaelského smíšeného pěveckého sboru, Smyčcového 
kvinteta Biskupského gymnázia Ostrava a Teatetu Řepiš-
tě, jehož členky věnovaly písničku všem dříve narozeným 
u příležitosti svátku Mezinárodního dne seniorů.

Po dlouhé době jsme se 11. 10. byli podívat na výsta-
vu obrazů paní Mirky Ježkové, která byla instalována 
v Centru aktivních seniorů ve Frýdku-Místku. A byli jsme 
opět okouzleni jejím malířským nadáním. 

Ve čtvrtek 14. 10. proběhl náš tradiční podzimní bow-
lingový turnaj, který jsme uspořádali tentokrát v Bowling 

Relax ve Vratimově, kterého se účastnilo 35 členů. Vítězem 
a majitelem putovního poháru se do jarního klání stal pan 
Radomír Bednář, druhá se umístila paní Alena Strnadová 
a třetí skončil František Mareček. Ti z účastníků, kteří ne-
hráli, si alespoň užili příjemného prostředí, probrali s přá-
teli to i ono a prožili hezké odpoledne.

I letos jsme využili každoročního pozvání z Klubu dů-
chodců v Paskově na jejich již tradiční Paskovské vino-
braní a  jako i v minulých létech jsme se v úterý 19. 10. 
příjemně pobavili, ochutnali nabízené víno, připravené 
občerstvení, a i taneček byl.

Ve středu 20. 10. Krajská rada seniorů Moravskoslez-
ského kraje pořádala vědomostní soutěž všeobecných 
znalostí „Senior kvíz“ ve Stříteži. Soutěž se skládala ze 
100 otázek v 10 oborech. Soutěžní družstvo našeho Klubu 
ve složení Jan Kožušník, Dagmar Chlupatá a Vladimír Svo-
boda obsadilo v celkovém hodnocení krásné 2. místo ze 
dvaceti soutěžních družstev z celého kraje s jednobodovou 
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ztrátou na vítěze. Ke skvělému úspěchu blahopřejeme.
Následující den 21. 10.  se příznivci přátelského pose-

zení sešli v Kulturním domě ve Vratimově na večírku Lou-
čení s létem, na které nás pozval pořádající Spolek seni-
orů města Vratimov, a  s  jejímiž členy se vždy rádi 
setkáváme.

Dlouho plánovaný a připravovaný Čaj o páté se konal 
3. 11. - i když jsme do poslední chvíle nevěděli, zda nám 
to covid dovolí a kolik bude odvážných návštěvníků. Ale 
nakonec nám plán vyšel – byť s menší administrativní zvě-
davostí - zjistit aktuální zdravotní stav hostů, tak abychom 
dodrželi nařízení. V nabitém programu jsme i popřáli a pře-
dali dárky našim jubilantům ze 4. čtvrtletí. Připraven byl 
bohatý výběr zákusků, koláčů i chlebíčků, a další občers-
tvení skvěle zajistil tým restaurace U Máně.   Bohatá byla 
i tombola, na které se podíleli jak hosté, tak i štědří byli 
naši sponzoři. Všem, kteří přispěli, děkujeme. K výborné 
náladě i tanci přispěl hudební doprovod pana Luboše Chy-
tila.

Klidné a spokojené prožití Vánočních svát-
ků, hodně zdraví, štěstí a optimismu do násle-
dujícího roku 2022 přejeme všem naším členům 
i spoluobčanům.  Zároveň přejeme osobní po-
hodu a pracovní úspěchy představitelům Obec-
ního úřadu Řepiště, bez jejichž ochoty a spo-
lupráce i  finanční podpory Obce Řepiště 
bychom nemohli zabezpečit tak bohatou klu-
bovou činnost.

Za výbor Klubu seniorů
Dagmar Chlupatá a Tomáš Staníček

Přehled akcí  
Klubu seniorů v roce 2021 
(i účast na akcích jiných pořadatelů)

28.  5. Kosení lúky U mlýnka

  4.  6. Kosení lúky v Rakovci

 9.  6. Výroční čl. schůze + smažení vaječiny

12.- 13. 6. Obecní slavnosti

15.  6. Soutěž Křížem krážem Slezskou brá-
nou

23.  6. Zájezd na nejvýchodnější místa Česka 
- Hrčava, Trojmezí, Bukovec

14.  7. Opékání klobásek na Hubertce

29.  7. Bowlingové utkání v Rakovci

12.  8. Zájezd na Slezskou Hartu, Rýmařov, 
Jiříkov

21.  8. Myslivecký výlet na Hubertce

27.  8. Koncert dětského orchestru a Vrzušky

  2.  9. Krajské sportovní hry v Kopřivnici

  4.  9. Prázdninové loučení v Rakovci

  7.  9. Bowlingový turnaj Slezské brány 
v F-M

 11. 9. Krmášové slavnosti Řepiště

 15.  9. Seniorský sportovní víceboj v Bílovci

18.- 19. 9. Zájezd na Jižní Moravu se Svatomi-
chaelským sborem

29.   9. Výšlap na haldu Emu, návštěva Slez-
skoostravského hradu

  1. 10. Krajské zasedání k Mezinárodnímu dni 
seniorů

  2. 10. Podzimní zpívání

11. 10. Výstava obrazů paní Ježkové ve F-M

14. 10. Podzimní turnaj v bowlingu Rakovec

19. 10. Paskovské vinobraní

20. 10. Senior kvíz ve Stříteži

21. 10. Loučení s létem ve Vratimově

  3.  11. Čaj o páté

31. 12. Rozloučení se starým rokem v Hájku

Září – prosinec – účast na šesti zájezdech orga-
nizovaných SVČ Vratimov z projektu 
Bejvávalo 21 pro seniory 60+.
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Přání do nového roku 2022 a poděkování
Klidné a příjemné prožití svátků vánočních, hodně zdraví, štěstí a pohody do 

nového roku 2022 a poděkování za spolupráci v tomto roce přeji našim členům, 
ostatním seniorům, spoluobčanům, zaměstnancům Obecního úřadu, Restaurace 
U Máně, Mysliveckému spolku Hubertka a všem našim sponzorům.

Emilie Valgová
Předsedkyně Klubu seniorů 

Národní plán obnovy 

V říjnu proběhla veřejná konzultace k národnímu plánu obnovy, kde se přítomní dozvěděli nejen o 
celém projektu, ale především o plánovaných dotačních výzvách. Ministerstvo kultury plánuje 
investice nejen do lidského kapitálu (tj. zlepšování podmínek pro umělce, kreativní a umělecké 
pracovníky, zvyšování jejich kompetencí apod.), ale také do technologií (např. digitalizace, 
technologická modernizace kulturních institucí). Největší část financí má jít na podporu infrastruktury 
- např. rozvoj regionálních kulturních a kreativních center. 

Celý záznam, přiložené dokumenty i kontakty na konzultanty ve Vámi vybrané oblasti najdete na 
https://www.mkcr.cz/verejna-konzultace-21102021-2627.html. Budeme rádi za Vaše připomínky a 
dotazy. Upřímně doufám, že i Vy, občané Řepiště, využijete ve Vaší obci, této v podstatě jedinečné 
možnosti kulturního rozvoje místa, kde žijete.  

 

Jiří Vzientek 

náměstek ministra kultury  



Žadatel musí v nemovitosti, kde proběhne výměna zdroje tepla, trvale bydlet. Pokud zde nemá trvalý 
pobyt, doloží čestné prohlášení, že má v nemovitosti bydliště. Roční čistý příjem žadatele a všech osob 
žijících v nemovitosti nesmí být v průměru vyšší než 170 900 Kč na 1 osobu za rok 2020 (u dětí a studentů 
do 26 let je počítáno s nulovým příjmem). 
Příjmy se nedokládají v případě, že k datu podání žádosti o kotlíkovou dotaci: 
-  žadatel a všechny osoby žijící v nemovitosti pobírají starobní nebo invalidní důchod 3. stupně,  
-  žadatel je nezletilý nebo student denního studia do 26 let a je jediným vlastníkem nemovitosti, 
- žadatel v období od 1. 1. 2020 do doby podání žádosti o podporu pobíral dávky v hmotné nouzi 

nebo příspěvek na bydlení (není nutné po celou dobu). 
Z dotace bude možné uplatnit výdaje za výměnu kotle, které vznikly po 1. 1. 2021.  
 

 

 
https://lokalni-topeniste.msk.cz/ 

 
kotliky@msk.cz  595 622 355 

 

 

Využijte poslední šanci získat dotaci na nový ekologický zdroj 
tepla před zákazem provozu starých kotlů v září 2022 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dotace bude poskytována vlastníkům nebo spoluvlastníkům 
rodinných domů, bytů v bytovém domě, nebo trvale 
obývaných staveb pro rodinnou rekreaci, a to formou dotace 
ve výši 95 % ze způsobilých výdajů, nejvýše však: 
 
 

Nový zdroj tepla Podpora 
EU (v Kč) 

Včetně příspěvku  
Moravskoslezského 

kaje (v Kč) 

Tepelné čerpadlo 130 000 137 500 

Kotel na biomasu 
(automatický/ruční)  130 000 137 500 

Plynový 
kondenzační kotel 100 000 107 500 

 

Některé obce a města poskytnou příspěvek ze svého 
rozpočtu, o který se může dotace ještě navýšit. 
 

Moravskoslezský kraj plánuje v polovině 
příštího roku vyhlášení 4. výzvy k podá-
vání žádostí o kotlíkovou dotaci. Aby 
mohl občanům dotaci na nový zdroj tepla 
poskytnout a výzvu vyhlásit, musí 
prokázat jejich zájem. 
 

Je potřeba, aby zájemci o kotlíkovou 
dotaci vyplnili jednoduchý dotazník.  
 

Dotazník najdete na adrese: 
https://1url.cz/@kotliky4 
 

Čím více zájemců se přihlásí, tím více 
finančních prostředků bude mezi občany 
kraje rozděleno. 
 

V dotazníku vyplníte pouze Vaše osobní 
údaje, místo výměny kotle a typ kotle, 
který si chcete z dotace pořídit (jedná se 
pouze o předpoklad). Vámi zadané údaje 
budou použity výhradně pro účely 
podání krajského projektu na Minister-
stvo životního prostředí. 
 

Budete-li mít zájem, budeme Vám zasílat 
na uvedenou e-mailovou adresu infor-
mace o aktuálním dění (vyhlášení výzvy 
k podání žádosti, termín odeslání žádosti 
v elektronické podobě apod.) 
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